

Corporación ILG Internacional S.A
200 Mts Norte de la Rotonda de Paso Ancho
Teléfono: +506 2586-9500 / www.ilglogistics.com
San José, Costa Rica



CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A ESTADOS FINANCIEROS CONSOLIDADOS CON CORTE AL 30 DE JUNIO DEL 2021

“Según el Artículo 13 de la ley reguladora de mercado de valores que entro en vigencia a partir del 27 de marzo de 1998, la autorización para realizar oferta pública no implica calificación sobre la bondad de la emisión ni la solvencia del emisor o intermediario”.

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE RESULTADOS INTEGRAL
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 11/08/2021 12:30:01 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Jun 2021	30 Jun 2020
50101000	TOTAL DE INGRESOS DE OPERACIÓN	12 720 824,98	11 074 334,55
50101020	Ingresos por servicio	12 720 824,98	11 074 334,55
50100000	UTILIDAD (PÉRDIDA) BRUTA	12 720 824,98	11 074 334,55
50201000	(GASTOS DE OPERACIÓN)	-11 252 832,86	-10 045 419,94
50201020	(Gastos generales y de administración)	-11 252 832,86	-10 045 419,94
50200000	UTILIDAD (PÉRDIDA) OPERACIÓN	1 467 992,12	1 028 914,61
50301000	(GASTOS POR INTERESES)	-270 985,39	-299 163,62
50302000	OTROS INGRESOS (GASTOS)	933 574,34	973 936,66
50302010	Participación en utilidades de compañías no consolidadas	845 557,22	749 246,49
50302030	Pérdida o ganancia por diferencial cambiario	84 139,27	218 962,99
50302050	Ingresos por intereses	3 877,85	5 727,18
50300000	UTILIDAD (PÉRDIDA) ANTES DE IMPUESTO SOBRE LA RENTA	2 130 581,07	1 703 687,65
50400000	Impuesto sobre la renta	496 823,47	311 032,45
50401000	Impuesto sobre renta corriente	496 823,47	311 032,45
50000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA DEL PERIODO	1 633 757,60	1392655,2
60103000	Diferencias de conversión por negocios en el extranjero	-71 827,69	15 590,78
60100000	OTROS RESULTADOS INTEGRALES DESPUES DE IMPUESTOS	-71 827,69	15 590,78
60000000	UTILIDAD (PERDIDA) NETA Y OTROS RESULTADOS INTREGRALES ACUMULADOS	1 561 929,91	1408245,98
90000000	GANANCIA POR ACCION BASICA	2,52	2,15

CORPORACION ILG INTERNACIONAL, S.A.
 EMISOR
 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
 TRIMESTRAL
 EN MILES DE COLONES
 11/08/2021 12:30:01 a.m.

Código de la Cuenta	Nombre de la Cuenta	30 Jun 2021	30 Jun 2020
10000000	TOTAL DE ACTIVOS	39 131 146,21	39377868,37
10100000	ACTIVO CORRIENTE	18 601 655,67	18 203 682,92
10101000	Efectivo y equivalentes de efectivo	2 439 476,04	1 598 823,52
10102000	Inversiones financieras	280 916,63	430 688,92
10104000	Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar	15 288 439,59	15 900 832,95
10106000	Pagos por anticipado	592 823,41	273 337,53
10200000	ACTIVOS NO CORRIENTES	20 529 490,54	21 174 185,45
10204000	Inversiones en subsidiarias, negocios conjuntos y asociadas	13 499 361,82	12 688 857,51
10205000	Propiedades, planta y equipo	2 285 418,17	2 495 367,31
10207000	Propiedades de inversión	278 217,09	278 217,09
10208000	Activos intangibles	884 755,17	884 755,17
10210000	Impuestos diferidos	228 475,87	75 963,74
10211000	Otros activos no corrientes	3 353 262,42	4 751 024,63
20000000	TOTAL PASIVO	16 358 315,35	18599781,44
20100000	PASIVO CORRIENTE	10 020 661,78	13 832 139,71
20102000	Documentos y obligaciones financieras	2 371 293,64	4 327 612,54
20103000	Porción circulante de los documentos y obligaciones financieras a largo plazo	78 937,04	65 277,18
20105000	Porción circulante de los bonos por pagar a largo plazo		2 333 960,00
20107000	Cuentas por pagar	5 555 841,49	5 617 225,50
20108000	Gastos acumulados por pagar	1 641 808,24	1 241 430,74
20109000	Impuestos por pagar	372 781,37	246 633,75
20200000	PASIVOS NO CORRIENTES	6 337 653,57	4 767 641,73
20201000	Documentos y obligaciones financieras	2 547 683,25	109 543,68
20204000	Pasivos por arrendamientos financieros	3 789 970,32	4 658 098,05
30000000	TOTAL PATRIMONIO	22 772 830,86	20778086,93
30100000	PATRIMONIO ATRIBUIBLE A LOS ACCIONISTAS	21 139 073,26	19 385 431,73
30101000	Acciones comunes	6 488 854,35	6 488 854,35
30103000	Acciones preferentes	460 101,15	460 101,15
30105000	Ajustes al valor de los activos	208 358,62	590 293,84
30105010	Superávit por revaluación	448 311,29	1 095 384,21
30105020	Efectos por conversión de estados financieros	-239 952,67	-505 090,37
30106000	Reservas	1 012 062,24	873 323,00
30109000	Utilidades no distribuidas	12 969 696,90	10 972 859,39
30109010	Utilidades no distribuidas disponibles	12 897 556,45	10 900 718,94
30109020	Utilidades no distribuidas restringidas	72 140,45	72 140,45
30200000	UTILIDAD Y OTROS RESULTADOS INTEGRALES NO CONTROLADOS (INTERES MINORITARIO)	1 633 757,60	1 392 655,20